

*Kaupunginjohtajan puhe Suomen Pystykorvajärjestö ry:n vuosikokouksessa Mikkeliissä  
16.3.2024*

## **Lämpimästi tervetuloa Mikkeliin!**

Etelä-Savon maakuntakeskus tunnetaan muun muassa suosittuna mökkipaikkakuntana ja historiansa puolesta päämajakaupunkina. Sotilaallinen historia ulottuu aina Porrassalmen taisteluista Mannerheimiin, varuskunta-aikoihin ja nykyisin Maavoimien esikuntaan, joka on Karkialammen sotilasalueella yksi merkittävistä työllistäjistämme.

Mikkeli sijaitsee idän ja lännen, pohjoisen ja etelän kohtaamispaikkana: Meillä on tarjolla perisuomalaista maisemaa sekä kaupunkikuvan että maaseudun ja luonnon osalta. Olemme vesistöjen ja metsien ympäröimää seutua ja Savon synnyinsijoja. Muinaiset Astuvansalmen kalliomaalaukset yhdessä päämajahistorian kanssa tarjoavatkin kärjet matkailualan osalta.

Tarjonta varsinkin sotahistoriallisten kohteiden saralla on kattava: Nykyaikainen tiedekeskus Sodan ja rauhan keskus Muisti perinteikkään Päämajamuseon kanssa tarjoaa tietoa sekä sodan johtamisesta että humanistisen katsannon sodan ja rauhan syistä ja seurauksista. Nämä asiat ovat erityisen suurennuslasin alla, kun maailmantilanne on levoton ja tarve tutkitulle tiedolle, faktoille ja luotettavalle informaatiolle kasvaa. Kattaukseen kuuluu myös Jalkaväkimuseo, joka sijaitsee historiallisella kasarmialueella. Kyseessä on yksi suurimmista ja parhaiten säilyneistä kasarmialueista maassamme.

Mikkelistä on historiansa aikana muotoutunut elinkeinoelämältään hyvin monipuolinen, ja yrityskentällä on nykyisin paljon investointihaluja ja jo käynnistyneitä projekteja, huolimatta taloudellisesta epävarmuudesta: Esimerkiksi maailman johtavin haavanhoitotuotteita valmistava Mölnlycke laajentaa suurta tehdastaan ja SBS Betoni rakentaa uuden elementtitehtaan, jolloin Mikkelin Tikkalaan tulee nykyisen tehtaan lisäksi maan suurin betonielementtituotannon yksikkö.

Ajankohtaisista elinvoima-asioista voi vielä mainita sen, että Mikke-  
liin on määrä pystyttää suuret määrät aurinkovoimaloita jo ennes-  
tään olevien lisäksi. Ja Pursialan teollisuusalueelle rakentuu Nordic  
Ren-Gasin metaania ja vihreää vetyä tuottava laitos, joka vastaa  
puhtaan energian tarpeisiin koko ajan kehittyvässä ympäristös-  
sämme.

Näkyvästi kaupallisella puolella Mikkelin Satamalahden ja Kenkäve-  
ronniemen alueiden suunnittelut etenevät. Vanhojen veturitallien  
alueelle ollaan suunnittelemassa kauppapuistoa ja entisen jäteve-  
denpuhdistamon tontille on myös suunnitelmat matkailun uudeksi  
maamerkiksi: Projektinimellä Puhistamo kulkeva suunnitelma kat-  
taa niin liiketoiminnan kuin kulttuuritarjonnan lisäten samalla kau-  
punkimaista ympäristöömme, kuitenkin vaarantamatta ydinkes-  
kustamme palveluita ja vilkkautta.

Mikkelin kaupunki on sidosryhmiensä kanssa käynnistämässä toi-  
mia kasvuohjelman toteuttamiseksi. Elinvoimaa vahvistamassa  
ovat myös korkeakoulumme. Mikkelin on aina tunnettu vahvana  
koulukaupunkina, mutta nyt tähtäimessä on myös koulutuksen ja  
työelämän tarpeiden parempi yhteensovittaminen ja nuorten  
kanssa tehtävä yhteistyö: Yhtenä painopisteistä kasvuohjelmassa  
onkin Nuorten unelmakaupunki.

Strategiaamme on myös kirjattu, että olemme puhtaan veden pää-  
kaupunki: Se tarkoittaa modernin jätevedenpuhdistamomme  
myötä sitä, että puhtaan juomaveden lisäksi käsittelemme jäteve-  
temme ottamalla siitä kaiken hyödyn irti tutkimus- ja liiketoiminta-  
mielessä. Yksi tuoreimmista avauksista on vesiteknologian diplomi-  
insinööriohjelma LUT-yliopiston toimesta. Uudet opiskelijat tuossa  
koulutusohjelmassa aloittivat Mikkelissä viime syksynä.

## **Hyvät ystävät**

Mikkeli on suomalaisen makuun sopiva: Meillä on modernia kau-  
punkikeskustaa ja maaseudun mahdollisuuksia. Olemme arvoil-  
tamme reiluja, rohkeita ja rakentavia. Mikkelissä ja seudullamme  
onnistuu monenlainen elämäntyyli, työskentely ja harrastaminen.  
Metsästysmahdollisuuksiakin on, kalastuksesta puhumattakaan,  
onhan vettä joka puolella.

Meillä Mikkelissä voi nautiskella elämästä niin torilla muikkuja syöden kuin mökkilaiturilla Saimaan tai Puulan rannalla lomailien tai etätyöskennellen. Tapahtumatarjontakaan ei petä, ja kesäaikaan vapaa-ajan asukkaamme värittävät kaupunkielämää matkailijoiden lisäksi.

Muun muassa vuosittaiset St Michel -ravit ja Mikkelin musiikkijuhlat ovat merkittäviä tapahtumia, joiden huomioarvo on valtakunnallista, usein myös kansainvälistä. Eivätkä hyvät vinkit tähänkään loppu: Nimittäin Mikkelissä järjestetään kesällä 2025 maailman suurin suunnistustapahtuma Jukolan viesti.

Näitä kaikkia ja paljon muutakin odotamme suurella innolla ja ylpeydellä. Toivon, että viihdytte tämän kertaisella vierailullanne!